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Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego opublikowanego w TED nr 2024/S 155-

479842 z dnia 09.08.2024 r. na zakup w formie leasingu operacyjnego, z opcją wykupu, 6 ambulansów 

z wyposażeniem medycznym [Nr postępowania: 34/ZP/2024]. 

 

 

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ (cz. III) 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ: 

 

1) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie nr 13, 

Wykonawca nie pytał, czy Zamawiający podpisze Umowy o zamówienie publiczne, pytanie dot. umowy 

leasingu (wzoru finansującego). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający doprecyzowuje i działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo 

zamówień publicznych,  Zamawiający zmienia zapisy § 3 ust. 5 wzoru umowy na: „Zamawiający 

zobowiązuje się do podpisania dokumentów leasingowych wystawionych przez Wykonawcę celem 

uszczegółowienia przyjętych warunków leasingu (tym w szczególności UL, OWL), które będą stanowiły 

załączniki do umowy o zamówienie publiczne. Jeżeli postanowienia załączników do niniejszej umowy lub 

innych dokumentów (w tym dostarczonych ogólnych warunków umownych przez Wykonawcę) są 

sprzeczne z postanowieniami niniejszej umowy lub nakładają na Zamawiającego obowiązki dalej idące, 

aniżeli wynikające z niniejszej umowy oraz przepisów powszechnie obowiązujących, pierwszeństwo mają 

postanowienia niniejszej umowy, SWZ oraz przepisy powszechnie obowiązujące, a sprzeczne z nimi lub 

zwiększające obowiązki Zamawiającego postanowienia tych załączników lub innych dokumentów uważa 

się za niezastrzeżone i nieobowiązujące pomiędzy Stronami”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Z uwagi na udzielone odpowiedzi na pytanie 13 i 14 z dnia 

30.08.2024 r. zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie. Zamawiający w par. 3 ust. 5 zobowiązuje się do 

podpisania dokumentów leasingowych wystawionych przez Wykonawcę. Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający zgodnie z tym postanowieniem podpisze 6 oddzielnych umów leasingu operacyjnego wraz z 

załącznikami (w tym harmonogram spłaty rat leasingowych).Wykonawca zgodnie ze stosowanym prawem 

podatkowym oraz zgodnie z definicją leasingu art. 709.1 kc jest zobowiązany do amortyzacji oznaczonego 

środka trwałego przez okres finansowania. W przypadku procesowanego zamówienia dostawą w formie 

leasingu operacyjnego objęte jest 6 środków trwałych, które podlegają osobnym wpisom do ksiąg 

Wykonawcy i są oddzielnie amortyzowane. Dodatkowo w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody 

całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu Wykonawca musiałby 

zakończyć umowę na wszystkie pojazdy. 

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający zmienia zapisy § 3 ust. 5 wzoru umowy na: „Zamawiający zobowiązuje się do podpisania 

dokumentów leasingowych wystawionych przez Wykonawcę celem uszczegółowienia przyjętych 

warunków leasingu (w tym w szczególności UL, OWL), które będą stanowiły załączniki do umowy o 

zamówienie publiczne. Jeżeli postanowienia załączników do niniejszej umowy lub innych dokumentów (w 

tym dostarczonych ogólnych warunków umownych przez Wykonawcę) są sprzeczne z postanowieniami 

niniejszej umowy lub nakładają na Zamawiającego obowiązki dalej idące, aniżeli wynikające z niniejszej 

umowy oraz przepisów powszechnie obowiązujących, pierwszeństwo mają postanowienia niniejszej 

umowy, SWZ oraz przepisy powszechnie obowiązujące, a sprzeczne z nimi lub zwiększające obowiązki 

Zamawiającego postanowienia tych załączników lub innych dokumentów uważa się za niezastrzeżone i 

nieobowiązujące pomiędzy Stronami”. 

 

3) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Z uwagi na udzieloną odpowiedź na pytanie nr 18 zwracamy 

się z prośbą o doprecyzowanie, że wskazanie nr umowy leasingu , której dotyczy faktura jest wystarczające 

do prawidłowej identyfikacji przedmiotu transakcji. W umowie leasingu Wykonawca wskazuje dokładną 

identyfikację przedmiotu leasingu. Dodatkowo na FV czynszowej Finansujący wskazuje numer 

rejestracyjny przedmiotu leasingu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że opis na fakturze musi wyraźnie precyzować przedmiot 

zamówienia i umożliwiać łatwą identyfikację przedmiotu transakcji, w tym np. numer VIN pojazdu zgodny 

z tym wskazanym na protokole odbioru danego ambulansu, lub  dodatkowo numer rejestracyjny. 

 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców 

i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: 

Agnieszka Rucińska  

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 293 


